לפני כב' השופט רון סוקול, סגן נשיא

העותרת/ המערערת מי בקעת הנדיב - אגודה חקלאית שיתופית למים בע"מ ע"י ב"כ עוה"ד א' ניר

נגד

- המשיבות
1. עיריית חדרה
ע"י עו"ד י' רוזן
2. הרשות הממשלתית למים וביוב
ע"י עו"ד ל' רוזנר
3. קיבוץ גן שמואל, אגודה חקלאית שיתופית
ע"י עו"ד ח' ביליה הרשקוביץ

חקיקה שאוזכרה:

חוק המים, תשי"ט-1959: סע' 111

חוק הסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב), תשנ"ג-1992: סע' 8(א)

תקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), תשס"ז-2007

פקודת העיריות [נוסח חדש]: סע' 325

מיני-רציו:

\* בית המשפט קיבל את העתרת העותרת כנגד עיריית חדרה בעניין סיווג הנכסים השונים שבמתקן שבחזקתה המשמש לאגירת מי קולחין על פי צווי הארנונה של העירייה ובחיוב הרטרואקטיבי. בתוך כך קיבל בית המשפט את טענת האגודה בדבר בטלות החיוב הרטרואקטיבי נשוא המחלוקת.

הבקשה הועברה לבדיקת "הוועדה לשינוי גבולות בין עיריית חדרה למועצה אזורית מנשה ושטח חסר מעמד מוניציפאלי מחודש פברואר 2017" (נספח 5 לעתירה), ובסופה של בדיקה הומלץ על שינוי הגבולות כך ששטח המתקן יועבר לשטחה של עיריית חדרה (שטח המתקן כלול באזור שסומן A). ביום 17/5/2017 אישר שר הפנים את המלצות הוועדה וביום 14/12/2017 פורסם צו אכרזת חדרה (שינוי תחום העירייה (תיקון), התשע"ח - 2017 שהשלים את העברת שטח המתקן לתחומי העיר חדרה (נספח 11 לעתירה).

9. עם העברת השטח לתחומי העיר חדרה נשלחה לקיבוץ גן שמואל דרישה לתשלום ארנונה שנשמכה על דרישות העבר שנשלחו על ידי המועצה האזורית מנשה (נספח 6). הקיבוץ חויב בתעריף ארנונה לאדמה חקלאית על מלוא השטח שבחכירתו והמצוי בתחומי העיר חדרה, לרבות שטח המתקן (237,004 מ"ר).

כ-88% ממי השפכים מושבים לצרכים חקלאיים ואחרים (פסקה 8 לתצהיר). השימוש במי קולחין בחקלאות מאפשר גם הוזלת תעריפי המים השפירים לצריכה ביתית.

21. תעריף מי הקולחין נקבע על ידי רשות המים, בהתאם לעלות התשומות לספקים, לרבות עלות הקמת המתקנים, אחזקה ותפעול (ראו [סעיף 111 לחוק המים](#), התשי"ט-1959 והכללים שהוצאו מכוחו). חיובי הארנונה במרבית המתקנים להשבת מי קולחין הם זניחים, ומבוססת על שיעורי הארנונה לחקלאות. על כן, הוספת רכיב הארנונה לתשומות בעת חישוב תעריף המים היא זניחה (סעיף 11 לתצהיר מר גרינוולד ועדותו לפני הוועדה עמ' 10, 11).

22. חשוב לציין כי ספק מי קולחין אינו יכול להעלות את התעריף לצרכן ללא אישור רשות המים.

דברים אלו צריכים לעמוד לנגד עינינו בבואנו לבחון את צווי הארנונה של עיריית חדרה ולשקול את טענותיהם של הצדדים.

#### **צווי הארנונה של עיריית חדרה**

24. [סעיף 8\(א\) לחוק הסדרים במשק המדינה \(תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב\)](#), התשנ"ג-1992 (להלן: חוק ההסדרים) מקנה למועצת העירייה סמכות להטיל חובת תשלום ארנונה עירונית על הנכסים שבתחומה. הסעיף מורה כי "הארנונה תחושב לפי יחידת שטח בהתאם לסוג הנכס, לשימושו ולמקומו, ותשולם בידי המחזיק בנכס". מכוחו של חוק ההסדרים הותקנו גם [תקנות הסדרים במשק המדינה \(ארנונה כללית ברשויות המקומיות\)](#), התשס"ז-2007, שקבעו הוראות לעניין מדידת שטחים, סיווג נכסים וכללו גם הוראות לעניין הסכום המזערי והסכום המרבי לכל שנת כספים עבור כל סוג של נכס. נזכיר גם כי צו המסים של כל רשות מקומית מותנה גם בקבלת אישור השרים הנוגעים לעניין (שר הפנים ושר האוצר).

25.

71. העירייה תמציא לאגודה בתוך 30 יום דרישת תשלום מעודכנת על פי האמור בפסק דין זה.

העירייה תשלם לאגודה הוצאות ההליך בסך של 25,000 ש"ח.

אין מקום לחייב את האגודה בתשלום הוצאות רשות המים וקיבוץ גן שמואל שכן אלו צורפו בהיותם בעלי עניין העלולים להיפגע מההליך.
**ניתן היום, י"ז אב תשפ"ב, 14 אוגוסט 2022, בהעדר הצדדים.**

רון סוקול 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)